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BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)

8 Viti Ushtrimor | Viti Parardhes
§.| omzzos | awnzzois
& Lek Lek
AKTIVET
| Aktivet Afatshkurtera I . Sp——
1 Mjete Monetare 1 22,411,125.08|  44,244,185.49)
2 Derivate dhe Aktive Financlare te Mbajtura per tregetim
. Total2 0.00) 000
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra L I
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 2 32/455,200.00| '28,037,518.08|
(i) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3

67,608,831.42| 75,029,257.68
(iil) Instrumenta te tjera borxhi 0. 0.00
(iv) Investime te tjera financiare
Total 3
Inventari
Total 4
Aktive bilogjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

0.00

103,066,775.66|

&

~Naa

Totali | Aktiveve Afatshkurtera
Il Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kont.
Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(iv) Aktive te tjera materiale

Totali 2

Aktive bllogjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Totali 4

Aktive bilogjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

~
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TOTALI T AKTIVEVE (1+11)
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BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Detyrimet afatshkurtera
Derivatet

Huamarrjet
Totall 2

Huate dhe Parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Total 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

>~No

A-Bilanci

periudha
monedha

Viti Ushtrimor. Viti Ushtrimor

31/112/2016

 10,195303.00|
1 54‘ 7,821.12

Totall | Detyrimeve Afatshkurtera

Detyrime Afatgjata

Huat afatgjata

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totall | Detyrimeve jata

Totali i Detyrimeve

KAPITALI
Aksionet e pakices ( PF Konsoliduara)

Kapitali | aksionereve te shogerise meme(PF Konsoiduara)

Kapitali aksionar
Primi | aksionit

Nijesite ose aksionet e thesarit(negative)
Rezerva statuscre

Rezerva ligjore

Rezerva te tiera

Fitimet e pashperndara

Fitimi ( Humbja) e viti financiar

TOTALII KAPITALI _(I11)

TOTALI DETYAIMEVE DHE_KAPITALIT (L 1)
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ALBCAN-HOLDING & CONSULTING SHPK

B-Te Ardhura Shpenzime

periudha
monedha

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

Shitje neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
_Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces
_Materialet e konsumuara

Kosto e pui
paga e personelit

per sigurime te

Amortizimet dhe zhvieresimet
Shpenzime te tjera
Totall] shpenzimeve (shuma 4-7)
“Fitimi/ Humbla nga veprimtaria kryesore

Te ardhurat dhe imet fif iare nga njesite
Te ardhurat dhe nga
_Te ardhura dhe shpenzime financiare

Referencat

Viti Ushtrimor |Viti Parardhes
31122016 | 3112/2015
Lek Lek
159,849,943.50| 168,208,166.48

237047 0.0
10,117,794.66( | 73,083254554
-1,020,000.00|

-170,340.00

-1,086,723.00)

604,16 156,897,495.74

-6,000,353.20

0.00
0.00

0.00|

“Shpenzimet e tatimit mbl fitimin

to e vitit financiar
‘Elementet e pasqyrave E qyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit te Parase ( Metoda Direkte)

31/12/2016 3171272014
Lek Lek

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

Mjete monetare te arketuara nga Klientet
Miete monetare te paguara fumitoreve dhe purionjeseve 72.057,519.2%)
Mijete monetare te ardhura nga veprimtarite |—__J I'—j
Interesi | paguar | ] [ — ]
Tatim fitimi | paguar -29,730.578.95) -11,798,248.00]

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blera e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afalgjala materiale
To ardhural nga shila  paseve |
Interesi | arketuar == 1 [ |
Dividentet e arketuar ~105,195,233.58)

PI

-105,195,233.58 -77,000,000.00

Fluksi monetar nga aklivitetet financiare

j

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afalgjate

L

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

L

Pagesa Shoqerive te kontrolluara [
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INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 KuadriKontabel | aplikuar —
iliteti ne jit eshte izuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 dale 29.04.2004

“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006. {

\Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2016 jane pergatitur ne baze te te il |

shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15. 062006

1 gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel | veprimtarise se dhe regji: nga sektori |

finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane ne i dhe te

'datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

z E & poimxave Koniaoe! Kryesore

[Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulo/na nje vit te plote fiskal.Pasqyrat financiare jane Pplotesuar duke 7
parimet
- Vijimesia e veprimtarise se Shoqznse
= Moskompesimi i posleve te bilancit {
- Rendesia dhe marena/nen

- dhe ia dhe sinqeriteti i ities se te dhenave
- Qendrueshmeria e pollukave kontabile dhe krahasueshmeria
= Parimi i mbi formen ligjore. |

|
} - Paprekshmeria e b;lanc:{ te geljes.
1

3 _ Metodal e perdorura ne regiistrimin e Aktiveve Materiale R
|Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te Korigjuar me amortizimin e |
llogaritur. Amortizimi eshie llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te qendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huajia )
[Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionif.
Gjendjet ne valute me 31.12.2016 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
lInventaret vieresahen me Koston e blerjes

\Inventari regjistrohet me kosto.




